
1 ' Протокол №1
заседания конкурсной комиссии КГУ «ОШ№25»

; Дата: 21.08.2023 го
, Присутствовалғ

- , Хасенова Р.І
’ Ульбрихт О./

Акишева Г.(
* , Дәрібай М.г

Отсутствовал:
Смолянова И.К

Повестка дня:

1. Рассмотрение документов кандидатов на соответствие квалификационны 
требованиям, утвержденными Типовыми квалификационными требования^ 
педагоговна вакантные и временно вакантные должности учителя 

Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая сообщила, что 
10.08.2023 г. по 18.08.2023г.в ОШ 25 объявлен конкурс на занятие вакантных 
временно вакантных должностей:

> 2 ставки -вакансии заместителя директора по воспитательной работе
> 0,5 ставки-вакансия заместителя директора по УР
> 1 ставка-вакансия учителя информатики и цифровой грамотности
> 3 ставки-вакансии учителя начальной школы (одна ставка -на пери< 

декретного отпуска)
> 5 ставок-вакансии педагога-ассистента
> 2,5 ставки- вакансии учителя математики в русской школе
> 0,5 ставки- вакансия педагога-дефектолога
> 4 ставки- вакансии учителя русского языка и литературы в классах 

русским языком обучения
> 0,5 ставки-вакансия учителя русского языка и литературы в классах 

казахским языком обучения
> 1 ставка -вакансия учителя логопеда
> 5 ставок- вакансии учителя казахского языка и литературы (две ставкг 

на период декретного отпуска)
> 1 ставка-вакансия учителя химии
> 1 ставка -вакансия учителя физики в классах с казахским языком обучен 

на период декретного отпуска
> 1,5 ставки -вакансия учителя физики в классах с русским языком обучен
> 1 ставка-вакансия учителя художественного труда
> 0,5 ставки учителя музыки
> 0,5 ставки учителя истории в классах с казахским языком обучения 

период декретного отпуска
> 1 ставка учителя английского языка

Данное объявление было размещено во всех социальных сетях школы (сг 
школы, Іп8іа§гат, ҒасеЬоок) на сайте епЬек.кх.



> За этот период обратились кандидаты на занятие вакантной должності 
учителя информатики Камал Гүлнар Жақсылыққызы.

На основании Глава 3. параграф 1. п.154 Приказа Министра просвещения 
Республики Казахстан от 16 августа 2023 года № 343 Камал Гүлнар 
Жақсылыққызы представила следующие документы ;

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для'идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствий с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 
исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранениЯ" (зарегйстрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

6) справку с психоневрологической организации;
7) справку с наркологической организации;
8) сертификат о результатах прохождения сертификации ;
9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

■ іт

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 9 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя информатики.
Слушали Дәрібай М.Т. сказала о том, что данный учитель имеет диплом учителя 
математики и информатики с отличием, на основании п.137 (Лица, окончившие 
высшие учебные заведения с отличием, прошедшие обучёние по государственному 
образовательному заказу местных исполнительных органов, принимаются на работу 
без прохождения конкурсных процедур при наличий документа о прохождении 
сертификации.)
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя информатики Камал Гүлнар 
Жақсылыққызы. Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек.
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

> Следующий кандидат Туйебаева Кульзат Ақановна на вакансию учителя
казахского языка и литературы представила следующие документы:

■ ■ '• аІМ;



1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологическои организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 21,5 баллов по оценочному листу. і
СлушалиАкишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы, имеет 
квалификационную категорию педагог-исследователь.
Слушали Ульбрихт О.А.,которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и литературы Туйебаеву 
Кульзат Акановну.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел,

> Следующий кандидат Рахимжанова Аим Жанболатқьізы на вакансию
учителя казахского языка и литературы представила следующие документы :

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронпый документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - гіри наличии);



4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовым 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 
исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

6) справку с психоневрологической организации;
7) справку с наркологической организации;
8) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность
8) сертификат о результатах прохождения сертификации;

9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно вакантнук 
должность педагога по форме согласно приложению 16;
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссш 

т-г ' 'сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочныи лисі
кандидата. Кандидат набрал 6 баллов по оценочному листу.

Г:ХІ
Слушали Дәрібай М.Т., которая сказала, что данный кандидат подходит і 
вакантной должности.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит і 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Ульбрихт О.А. которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложил; 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и литературы Рахимжанов^
Аим Жанболатқызы.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

> Следующий кандидат Батенова Бақыт Білімқызы на вакансию учителі 
казахского языка и литературы представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемы: 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервис 
цифровых документов (для идентификации);

3) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовым: 
квалификационными характеристиками педагогов;

4) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
: і ■( і £■' • г 
I .■%•* ‘Г5) справку с психоневрологической организации

6) справку с наркологической организации;
И\-'’ •’. " -. Г

7) сертификат о результатах прохождения сертификации;
>. .. . ■ Л.Г ■: Ч
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8) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 10,5 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А.которая сказала, что данный кандидат не предоставила 
необходимый пакет документов на занятие вакантной должности в качестве 
учителя казахского языка и литературы: справку о состоянии здоровья по форме, 
утвержденной приказом исполняющего обязанности Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об 
утверждении форм учетнои документации в области здравоохранения 
(зарегистрирован в Реестре государственнои регистрации нормативных правовых 

Ч,. „ ■ ■ „•актов под № 21579). Представлена копия медицинскои книжки;
■■ .' ■ ■ ;

Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая сообщила о том, что 
согласно пункту 156. Отсутствие одного из документов, указанных в пункте 154 
настоящих Правил, является основанием для возврата документов кандидату. В 
случае замены копии медицинской книжки 
здоровья,согласно приложению вынести в резерв 
Батеновой Б.Б. ! - Л
Вынесла на голосование:
«за» - 0 чел.
«нет» - 4 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

на справку о состоянии
.■
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Жумабекова Жазира Өмірбековна на вакансию> Следующий кандидат
учителя казахского языка и литературы представила следующие документьт:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовымг 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказок 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 3( 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетноі 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестр

4 ’

области
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

>•!



7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16;
Слушали Хасенову Р.Б. довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 18,5 балла по оценочному листу.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит на 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы. В прежней 
школе работала заместителем директора по воспитательной работе
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит на 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже сказала, что данный кандидат подходит на 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и лйтературы Жумабекову 
Жазиру Өмірбековну.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 чел.
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

В процессе собеседования комиссия предложила вакантную должность 0,5 ставки 
заместителя директора по ВР. Жазира Өмірбековна выразила свое согласие.

> Следующий кандидат Касимова Баян Адикаримовна на вакансиюучителя 
казахского языка и литературы представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указаниём перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку с психоневрологической организации;
7) справку с наркологической организации;
8) сертификат о результатах прохождения сертификации
9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается ауДиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 17,5 балла по оценочному листу.



Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка, но медицинская справка 
не соответствует предложенной форме.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которай предложила 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и литературы Касимову 
Баян Адикаримовну.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 чел.
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

В процессе собеседования Касимова Б.А. отказалась от должности 
учителя казахского языка и литературы в связи с тем, что ее не устраивает 
предложенная рдвд ставка. Комиссия предложила 0,5 ставки заместителя директора 
по ВР. Баян Абдикаримовна отказалась от предложенных вакансий, поэтому 
снимает кандидатуру.

> Следующий кандидат Хурман Мерей Хурманқызы на вакансию учителя 
казахского языка и литературы представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненңьій личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места исительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом исполняющего 

обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 
года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной документации в области 
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологическои организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации-нет (База НКТ закрыта);
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
11) видеопрезентация
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Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комисси 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лис- 
кандидата. Кандидат набрала 14,5 балла по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит і 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложил 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и литературы Хурмаі 
Мерей Хурманқызы.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

В процессе собеседования Хурман М.Х отказалась от должности учителя 
казахского языка и литературы в связи с тем, что ее не устраивает предложенная 
одна ставка. Комиссия предложила 0,5 ставки заместителя директора по ВР. Мерей 
Хурманқызы отказалась от предложенных вакансий, поэтому сңимает кандидатуру 

> Следующий кандидат Кулымбетова Мақпал Аукебаевна на вакансиі 
вакансию педагога-ассистента представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемы 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервис 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адрес 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовым 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
о) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденнои приказо 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 3 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетнс 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реесті 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологическои организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссь 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный ли< 
кандидата. Кандидат набрала 2 балла по оценочному лйсту.
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Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве педагог-ассистента.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что на данный момент требуются 5 
педагогов-ассистенов, данный кандидат имеет опыт работы с детьми с ООП 
подходит к вакантной должности в качестве педагог-ассистента.
Слушали Дәрібай М.Т., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве педагога-ассистента.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность педагога-ассистента Кулымбетову Мақпал Аукебаевну 
,так как на вакантных 5 ставок педагога-ассистента в конкурсе участвует один 
кандидат.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Следующий кандидат Ибраева Айгуль Токеновна на вакансию учителя 
казахского языка и литературы представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо элекіронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждаюшую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрала 16 баллов по оценочному лисгу.
Слушали Ульбрихт О.А., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег .



Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и литературы Иораеву 
Айгуль Токеновну. ,
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

В процессе собеседования Ибраева А.Т. отказалась от должности учителя 
казахского языка и литературы в связи с тем, что ее не устраивает предложенная 
одна ставка. Комиссия предложила 0,5 ставки заместителя директора по ВР. Айгуль 
Токеновна отказалась от предложенных вакансий, поэтому снимает кандидатуру

> Следующий кандидат Абзалбекова Мәдина Рымбекқызы на вакансию 
учителя казахского языка и литературы представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми в 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовымг 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку с психоневрологической организации;
7) справку с наркологической организации;
8) сертификат о результатах прохождения сертификации;
9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временн» 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссиі
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сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лис 
кандидата. Кандидат набрала 11,5 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А., которая сказала, что данный кандидат подходит 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Ульбрихт О.А., которая сказала, что данный кандидат подходит 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Дәрібай М.Т., которая сказала, что данный кандидат подходит 
вакантной должности в качестве учителя казахского языка и литературы.
Слушали Акишеву Г.С., которая тоже согласилась с мнением коллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложш 
рекомендовать на должность учителя казахского языка и литературы Абзалбекоғ 
Мәдину Рымбекқызы.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
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«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

> Следующий кандидат Азнина Азиза Абаевна на вакансию учителя 
истории представила следующие документы :

1) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

2) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

3) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагбгов;

4) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
5) справку с психоневрологической организации;

6) справку с наркологическои организации;
7) сертификат о результатах прохождения сертификации

Слушали Ульбрихт О.А., которая сказала, что данный кандидат не полностью 
представила документы.
Слушали Акишеву Г.С., которая тоже согласилась с мнением коллеги, Азиза 
Абаевна не представила полный пакет документов.
Слушали Дәрібай М.Т., тоже согласилась с мнением коллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая сообщила о том, что 
согласно пункту 156 Отсутствие одного из документов, указанных в пункте 154 
настоящих Правил, является основанием для возврата документов кандидату 
Азниной А.А.
Председателя комиссии Хасенова Р.Б. вынесла на голосование:
«за» - 0 человек
«нет» - 4 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

> Следующий кандидат Мустафин Еркебулан Ержанович на вакансию 
учителя истории представил следующие документы :

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых документов 
по форме согласңо приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 



октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 29,5 балла по оценочному листу.
СлушалиУльбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя истории.
СлушалиАкишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя истории.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила
рекомендовать на должность учителя
Ержановича.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

истории Мустафина Еркебулана
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> Следующий кандидат Шәкір Акерке Бекбатырқызы на вакансию учителя 
математики представила следующие документы :

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Прдвилам;

2) документ, удостоверяющий личность лйбо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республикй Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации



10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 
вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.

11) видеопрезентация
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрала 12 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А.,которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя математики.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя математики . Так как является молодым 
специалистом ему нужен педагог-наставник.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя математики Шәкір Акерке Бекбатырқызы с
последующим закреплением наставника.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел. . :;Л. А\ ■

> Следующии кандидат Сатенова Шарбану Казимовна на вакансию учителя 
физики представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждаюгцую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку с психоневрологической организации;
7) справку с наркологической организации;
8) сертификат о результатах прохождения сертификации
9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16;
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандйдаіт набрала 26 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя физики, но не представила справку о 
состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом исполняющего обязанности
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР



ДСМ-175/2020 "06 утверждении форм учетной документации в области
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 21579), приложена копия медицинской книжки 
с допуском к работе. В случае положитёльнОго решения необходимо заменить 
справку.
СлушалиАкишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя физики.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллеги.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя физики Сатенову Шарбану Казимовну. 
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек .'
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

> Следующий кандидат Түйебаева Дана Қажымханқызы на вакансию 
педагога- дефектолога представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурісе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствий с предъявляемыми ь 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовымі 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказок

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 3' 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "С' ’
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации ;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16. 
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурснои
_________________ _______ _____________ ____ :_ ■ . ■. ._____ _______

"Об утверждении форм учетно: 
Реестр

времень
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сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный ли 
кандидата. Кандидат набрала 15,5 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный каңдидат подходит 
вакантной должности в качестве педагога-дефектолога.



СлушалиАкишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением кбллег .
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность дефектолога Түйебаеву Дану Қажымханқызы. 
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

> Следующий кандидат Толеуов Асылбек Самарканович на вакансию 
учителя музыки представил следующие документы :

1) заявлеңие об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно гіриложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо элекгронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состойнии здоровья по форме, утвержденнои приказом 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

Реестре

7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурснои комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 9 баллов по оценочному листу.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности учителя музыки.
Слушали Дәрібай М.Т.,которая сказала, что данный кандидат подходит к вакантной
должности учителя музыки.
Слушали Ульбрихт О.А. которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложилг
рекомендовать н'а Должность учителя музыки Толеуова Асылбекг
Самаркановича. Вынесла на голосованйе:

■ '■•. : :



«воздержавшиеся» - 0 чел.
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«за» - 4 человек 
«нет» - 0 чел.
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> Следующий кандидат Бердаленова Жанар Сагитовна на вакансию
учшпеля русского языка и литературы представила неполный пакет 
документов. 'Л: <

Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью.Согласно пункту 156 Отсутствие одного из 
документов, указанных в пункте 118 настояіцих Правил, является основанием для 
возврата документов кандидату Бердаленовой Ж.С.

Слушали Акишеву Г.С., которая предложила собрать весь пакет документов и 
принять участие в следующем конкурсе.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали Ульбрихт О.А. согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., Согласно пункту 156 Отсутствш 
одного из документов, указанных в гіункте 154 настоящих Правил, являетсз 
основанием для возврата документов кандидату Бердаленовой Ж.С.на вакансик 
учителя русского языка и литературы. Предложила собрать полный паке' 
документов и принять участие во втором конкурсе.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

.ж, • ■• , ■ . <

> Следующий кандидат Филимонова Юлия Викторовна на вакансию учител 
иностранного языка представила следуюгцие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемь 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронн.ый документ из серви»
цифровых документов (для идентификации); А"

3) заполненный личный листок по учету кадров’ (с указанием адре 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми 
должности квалификационңыми требованиями, утвержденными Типовыі 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказ 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Ресгіублики Казахстан от 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждеңии форм учетв 
документации в области здравоохранения" (зарегкстрирован в Реесг 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

■. ,: '.•'.'- . ■',• • ,. '. ■ '■ Я Т' . . ... ,.■'■•
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7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрала 10,5 баллов по оценочному листу.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат 
вакантной должности.
Слушали Дәрібай М.Т., которая сказала, что данный кандидат 
вакантной должности.
Слушали Ульбрихт О.А. которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасёнову Р.Б., которая 
рекомендовать на должность учителя Филимонову Юлию Викторовну 
учителя английского языка во втбрых классах. В случае, отсутствия часов по новым 
ТУПам- вакансия учителя английского языка снимается.
Вынесла на голосование:

■■■■і таМ '
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Асель Азаматқызы на вакансию

«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Следующий кандидат Бейсекулова
учителя иностранного языка представила неполный пакет документов. По 
оценочному листу набрала 7 баллов
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Согласно пункту 156 Отсутствие одного из 
документов, указанных в пункте 154 настоящих Правил, является основанием для 
возврата докуменТов кандидату Бейсекуловой А.А.
Вынесла на голосование:
«за» - 0 человек
«нет» - 4 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Следующий кандидат Добарова Аяжан Еркеновна на вакансию учителя 
английского языка представила следующие документы :

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный ' личный лйсток по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);



6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 
исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологической организации; ' г
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседанйё. конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрала 9,5 баллов по оцеңочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандйдат подходит к 
вакантной должности. < ? і у

предложилг
на вакансик

',г

Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнениегл коллег . 
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., . .которая 
рекомендовать на должность учителя Добарову Аяжан Қркеновну 
учителя английского языка во вторых классах. В случае, отсутствия часов по новых 
ТУПам- вакансия учителя английского языка снимается.
о ' ■ ЖЖ ■'Вынесла на голосование:

Ж . іы ы . ■ вйғ . ■ .«за» - 4 человек 
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Кандидат Цыганкова Кристина Вячеславовна на вакансию учителі 
начальных классов представила следующие документы :

1) заявление об участии в конкурсё с указанием перечня прилагаемы: 
документов по форме согласно приложению 15 к ңастоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо элекгронный документ из сервис 
цифровых документов (для идентификации); -

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адрес 
фактического места жительства и контактных телефонов - прй ңаличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предьявляемыми
должности квалификационными требоваңиями, утвержденными Типовым 
квалификационными характеристиками педагогов; ■/.

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утв^ржденной приказо 

исполняющего обязанности Министра здравоохраңения Республики Казахстан от 3 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетнс 
документации в области здравоохранения" (зарегистрирован в Реесті 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);



7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрала 5 баллов по оценочному листу.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности.
Слушали Дәрібай М.Т.,которая сказала, что данный кандидат подходит к вакантной 
должности учителя начальных классов.
Слушали Ульбрихт О.А. которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали прёдсёдатёля комиссйи Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя начальных классов Цыганкову К.В.
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек і?
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Кандидат Кондрашева Диаиа Кайратовна на вакансию учителя русского 
языка и литературы представила следующие документы :

1) заявленйе об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 й настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий лйчность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) 7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации;
9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненныи Оценочныи лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрала 15 баллов по опеночному листу.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что у данного кандидата вместо справки о
состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом исполняющего обязанности
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 жтября 2020 года № ҚР
ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной дохументации в области



здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 21579) қопия медицинской книжки с допуском 
к работе. • .<-_• ‘ • . ’ ■ ..* '•.
Слушали Дәрібай М.Т.,которая сказала, что данный кандидат пбдходит к вакантной 
должности учителя русского языка и литературы, ңо необходимо предоставить 
необходимую справку ■■•<■;•
Слушали Ульбрихт О.А. которая тоже соглдсилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя русского языка и литературы Кондрашеву 
Д.К.с последующим предоставлением медициңсқой справки о состоянии здоровья 
по форме, утвержденной приказом исполняющего обязанности Министра 
здравоохранения Республики Казахстан от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ- 
175/2020 "Об утверждении форм учетной документации в области здравоохранения" 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 21579)
Вынесла на голосование:
«за» - 4 человек
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Следующий кандидат Бақыт Алтынай на вакансию учителя казахского 
языка и литературы представила неполный пақет документов.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Согласно пункту 156 Отсутствие одного из 
документов, указайнЬіх в пункте 154 настоящих Правил, является основанием для 
возврата документов кандидату Бақыт Алтынай
Вынесла на голосование:
«за» - 0 человек
«нет» - 4 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.

'■ . ■ С ■ ■ .'.лЩ ' ■■’.'■ ■'.■'

назначению на 
учителей:

>
>
>
>
>
>

Решение: ‘
1. Считать прошедшими конкурс и рекомендовать директору школы Ескеевой С.Ж. 

вакантную и временно -вакантную должность следуюгщ
.'•■•■■■' .(: ■■.■ . ■ ■.■ \ 

■ ' ■'• - ■. . ■ ■;. '■••.л, гі'

0,5 ставки-вакансия заместителя директбрапо ВР -Жумдбёкову Ж.Ө.
1 ставка-вакансия учителя информатики и цифровой грамотности-Қам
г.ж. . „ • ’ ,-
1 ставка-вакансии учителя начальной школы -Цыганкову К.В.

1 ставка-вакансия педагога-ассистента Кульімбетову М.А.
1 ставка- вакансии учителя математики- Шәкір А.Б.
5 ставок- вакансии учителя казахскбго языка и литературы (две ставкі 
на период декретного отпуска) Жумабекова Ж..Ө., Түйебаева К. 
Абзалбекова М.Р.,Батенова Б.Б., РахңмжановаА.Ж.

„ < ; ; ■'"^у • V
■ >-■•■ ;■/'■'•

•■-’- ■■ ' Ж 'Л

'■:
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> 1 ставка -вакансия учителя физики в классах с казахским языком обучения 
на период декретного отпуска- Сатенова Ш.К.

> 0,5 ставки учителя музыки- Толеуов А.С.
> 0,5 ставки учителя истории на период декретного отпуска Мустафин Е.Е.
> 2 ставки- вакансии учителя английского языка- Филимонова Ю.В., 

Добарова А.Е.
> 1 ставка-вакансия педагога-дефектолога Түйебаева Д.К.

2. Считать непрошедшими конкурс следующих учителей:
> учитель русского языка и литературы Бердаленова Ж.С.
> учитель английского языка Бейсекулова А.А.
> учитель истории Азнина А.А.
> учитель казахского языка и литературы Бақыт Алтынай

3. Считать снявшими свою кандидатуру и отказавшие от предложенных вакансий 
следующих учителей:

> учитель казахского языка и литературы Хурман М.Х.,
> учитель казахского языка и литературы Ибраева А.Т.,

■'\л;> учитель казахского языка и литературы Касимова Б.А.
4; - В связи с невыявлением кандидатов на занятие вакантной должности, конкурс 

признается несостоявшимся по следующим вакансиям:
>
>
>

л,

1.5 ставки -вакансии заместителя директора по воспитательной работе
0,5 ставки-вакансия заместителя директора по УР
2 ставки-вакансии учителя начальной школы (одна ставка 
декретного отпуска)
4 ставки-вакансии педагога-ассистента
2.5 ставки- вакансии учителя математики в русской школе
4 ставки- вакансии учителя русского языка и литературы 

русским языком обучения
0,5 ставки-вакансия учителя русского языка и литературы 
казахским языком обучения
1 ставка -вакансия учителя логопеда
1 ставка-вакансия учителя химии
1.5 ставки -вакансия учителя физики в классах с русским языком обучения
1 ставка-вакансия учителя художественного труда

-на период

в

в

V

классах с

классах с

5. Выставить 23.08.2023года вакансии на конкурс на вакантную и временно
вакантные должности.

Председатель
Члены комиссии
Ульбрихт О.А.
Дәрібай М.ТХ^^

і?
'і

Хасенова Р.Б.

Секретарь Козинская Т.А.


